' GOBIERNO R _— - D - :
|de " LTl \ '

/ CANTABRIA

/ I | . \ ) —————
MARTES, 8 DE NOVIEMBRE DE 2022 - BOC NUM. 214

2.2. CURSOS, OPOSICIONES Y CONCURSOS

CONSEJERIA DE PRESIDENCIA, INTERIOR,
JUSTICIA Y ACCION EXTERIOR

CVE-2022-8403 Orden PRE/112/2022, de 28 de octubre, por la que se convoca la
provision, mediante el sistema de libre designacion, del puesto de
trabajo numero 4952, Secretario/a Alto Cargo, de la Direccion Gene-
ral de Igualdad y Mujer de la Consejeria de Universidades, Igualdad,
Cultura y Deporte, reservado a funcionarios de carrera.

Convocatoria 2022/27.

Visto lo dispuesto en el Capitulo III, del Titulo III del Real Decreto 364/1995, de 10 de
marzo, por el que se aprueba el Reglamento General de Ingreso del Personal al Servicio de la
Administracidon del Estado y de Provision de Puestos de Trabajo y Promocién Profesional de los
Funcionarios Civiles de la Administracion General del Estado, de aplicacidn supletoria al ambito
de la Comunidad Auténoma de Cantabria, y de acuerdo con lo dispuesto en el articulo 44 de la
Ley de Cantabria 4/1993, de 10 de marzo, de Funcion Publica.

De conformidad con lo dispuesto en el articulo 13.2.N) de la Ley de Cantabria 4/1993, de
10 de marzo, de Funcién Publica,

Dispongo:

Convocar la provision, por el sistema de libre designacién, del puesto de trabajo que se
relaciona en el anexo I, con arreglo a las siguientes:

Bases:

1. Podran tomar parte en este procedimiento los funcionarios de carrera de la Administra-
ciéon de la Comunidad Auténoma de Cantabria que relnan los requisitos establecidos para el
desempefio del puesto de trabajo objeto de esta convocatoria.

2. Las solicitudes, dirigidas a la sefiora consejera de Presidencia, Interior, Justicia y Accidn
Exterior, se presentaran ajustadas al modelo que figura como Anexo II, en los registros ge-
neral, auxiliares o delegados de la Administracion de la Comunidad Auténoma de Cantabria,
de acuerdo con el Decreto 37/2012, de 13 de julio, o seran enviadas por cualquiera de los
procedimientos establece el articulo 16 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento
Administrativo Comun de las Administraciones Publicas, dentro de los quince dias habiles
siguientes al de la publicacidn de la presente convocatoria en el Boletin Oficial de Cantabria.

3. Junto con la solicitud, los aspirantes acompafiaran su curriculum vitae, en el que cons-
ten titulos académicos, afios de servicio, puestos de trabajo desempefiados y otros méritos
que deseen poner de manifiesto. Asimismo, haran constar detalladamente las caracteristicas
del puesto de trabajo que vinieran desempefiando. Los méritos alegados por los concursantes
gue no consten en sus expedientes deberan ser acreditados mediante documentos originales
o0 compulsados.

4. Se podra convocar, si se estimara conveniente, a los aspirantes para la celebracion de
entrevistas personales que permitan deducir sus aptitudes para el desempeno del puesto de
trabajo solicitado.

CVE-2022-8403

Pag. 29635 boc.cantabria.es 1/4




Pag. 29636

MARTES, 8 DE NOVIEMBRE DE 2022 - BOC NUM. 214

5. Los nombramientos de libre designacidn requeriran el informe previo del titular del cen-
tro, organismo o unidad a la que figure adscrito el puesto de trabajo convocado. Si fueran a
recaer en un funcionario destinado en otro centro o unidad, requeriran el informe previo del
titular del mismo. En el caso de que el informe no fuese favorable, correspondera al titular de
la Consejeria competente para resolver la determinacion de su idoneidad. De no emitirse el
informe en el plazo de quince dias naturales se considerara favorable.

6. La presente convocatoria se resolvera mediante resolucién del consejero de Universida-
des, Igualdad, Cultura y Deporte, que sera publicada en el Boletin Oficial de Cantabria, en el
plazo maximo de un mes contado desde la finalizacion del plazo de presentacidn de solicitudes,
gue podra ser prorrogado hasta un mes mas. No podra declararse desierto el puesto de trabajo
convocado por este sistema, salvo excepcion motivada, cuando los participantes retnan los
requisitos indispensables para su desempeiio.

7. El plazo de toma de posesion del nuevo destino obtenido seré de tres dias habiles si ra-
dica en la misma localidad, o de un mes si radica en localidad distinta o si se trata de reingreso
al servicio activo.

El plazo de toma de posesidn empezara a contarse a partir del dia siguiente al del cese,
que debera efectuarse dentro de los tres dias habiles siguientes a la publicacion de la corres-
pondiente resolucion del procedimiento en el Boletin Oficial de Cantabria. Si la resolucion com-
porta el reingreso al servicio activo, el plazo de toma de posesidon debera computarse desde
dicha publicacién.

El computo de los plazos posesorios se iniciara cuando finalicen los permisos y licencias que
en su caso hayan sido concedidos a los interesados, salvo que por causas justificadas el 6rgano
convocante pueda suspender el disfrute de los mismos.

A todos los efectos el plazo posesorio se considerard como de servicio activo, excepto en los
supuestos de reingreso desde la situacion de excedencia voluntaria.

8. Los destinos que se deriven de la resolucidon del presente procedimiento tendran la con-
sideracion de voluntarios y, en consecuencia, no generaran derecho a indemnizacion.

Contra la presente Orden, que pone fin a la via administrativa, cabe interponer recurso
contencioso-administrativo ante el Juzgado Contencioso-Administrativo, dentro del plazo de
dos meses contados a partir del dia siguiente al de la publicacién, de conformidad con el arti-
culo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, de la Jurisdiccion Contencioso-Administrativa.

Potestativamente, se podrd interponer recurso de reposicion ante el mismo érgano que
dicta la Orden en el plazo de un mes, contado a partir del dia siguiente al de la publicacién, en
cuyo caso no se podra interponer el recurso contencioso-administrativo anteriormente citado,
en tanto recaiga resolucién expresa o desestimacion presunta del recurso de reposicion inter-
puesto, de conformidad con lo dispuesto en los articulos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de
octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones Plblicas y 149 de la
Ley 5/2018, de 22 de noviembre, de Régimen Juridico del Gobierno, de la Administracién y del
Sector Publico Institucional de la Comunidad Auténoma de Cantabria.

Santander, 28 de octubre de 2022.
La consejera de Presidencia, Interior, Justicia y Accion Exterior
(P. D., Resolucién de 18 de diciembre de 2018, BOC 2 de enero de 2019),
la directora general de Funcion Publica,
Isabel Barragan Bohigas.

boc.cantabria.es

CVE-2022-8403

2/4




1
!

« | GOBIERNO

@

| | de
-/ CANTABRIA

e

MARTES, 8 DE NOVIEMBRE DE 2022 - BOC NUM. 214

ANEXO |

Consejeria: Universidades, Igualdad, Cultura y Deporte.
Unidad: Direccion General de Igualdad y Mujer.
Numero de puesto: 4952.

Denominacion: Secretario/a Alto Cargo.

Subgrupo: C1/C2.

Cuerpo: Administrativo / General Auxiliar.

Nivel: 16.

Complemento especifico: 13.564,20 €.

Régimen de dedicacion: .

Observaciones: Puesto de trabajo reservado a funcionarios de la
Administracién de la Comunidad Auténoma de Cantabria.

CVE-2022-8403

Pag. 29637 boc.cantabria.es 3/4




1
!

O

i | GOBIERNO

| | de
-/ CANTABRIA

I

MARTES, 8 DE NOVIEMBRE DE 2022 - BOC NUM. 214

GOBIERNO ARO JUBILAR %
de EBANIEGO anos de autonomie
CANTABRIA 2023-2024
CONSEJERIA DE PRESIDENCIA, INTERIOR,
JUSTICIA Y _APEON EXTERIOR
DIRECCION GENERAL DE FUNCION PUBLICA
ANEXO Il

Solicitud de participacion en el procedimiento de libre designacion, para la provisién del puesto de trabajo
numero 4952, Secretario/a Alto Cargo, de la Direccién General de Igualdad y Mujer de la Consejeria de
Universidades, Igualdad, Cultura y Deporte, convocado por Orden de la Consejeria de Presidencia, Interior,
Justicia y Accion Exterior, de 28 de octubre de 2022.

CONVOCATORIA 2022/27
T
N.IF. NOMBRE PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO
FECHA DE NACIMIENTO:
NOMBRE DE LA ViA PUBLICA N° | BLOQ. | ESC. | PISO | LETRA CP LOCALIDAD
PROVINCIA TELEFONO FIJO TELEFONO MOVIL CORREO ELECTRONICO

N° EXPEDIENTE | SUBGRUPO CUERPO GRADO CONSOLIDADO
CONSEJERIA NUMERO DENOMINACION
Santander, de de 202.....
(firma)

SENORA CONSEJERA DE PRESIDENCIA, INTERIOR, JUSTICIA'Y ACCION EXTERIOR.
DIRECCION GENERAL DE FUNCION PUBLICA
(Codigo DIR ©00006442 - A06004047)

CVE-2022-8403

2022/8403

Pag. 29638 boc.cantabria.es 4/4




	2. Autoridades y Personal
	2.1. Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejería de Sanidad
	CVE-2022-8390	Resolución por la que se adjudica el puesto de trabajo número 8806, Subdirector General de Ordenación, Farmacia e Inspección de la Dirección General de Ordenación, Farmacia e Inspección, de la Consejería de Sanidad convocado por Orden PRE/74

	Ayuntamiento de Castro Urdiales
	CVE-2022-8369	Anuncio de delegación especial de funciones de la Alcaldía-Presidencia para la autorización de matrimonio civil. Expediente ALC/49/2022.
	CVE-2022-8370	Anuncio de delegación especial de funciones de la Alcaldía-Presidencia para la autorización de matrimonio civil. Expediente ALC/119/2022.

	Ayuntamiento de Escalante
	CVE-2022-8400	Resolución de la Alcaldía de delegación de atribuciones.

	Ayuntamiento de Santiurde de Toranzo
	CVE-2022-8404	Resolución de nombramiento de funcionario interino, Auxiliar Administrativo. Expediente 2022/147.


	2.2. Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Presidencia, Interior,
Justicia y Acción Exterior
	CVE-2022-8403	Orden PRE/112/2022, de 28 de octubre, por la que se convoca la provisión, mediante el sistema de libre designación, del puesto de trabajo número 4952, Secretario/a Alto Cargo, de la Dirección General de Igualdad y Mujer de la Consejería de U

	Ayuntamiento de Miengo
	CVE-2022-8364	Bases y convocatoria para la constitución de una bolsa de empleo, mediante concurso-oposición, funcionario interino, de Auxiliar Administrativo.

	Ayuntamiento de Selaya
	CVE-2022-8362	Información pública de la convocatoria y bases reguladoras del proceso de estabilización de empleo temporal para el acceso por el sistema de concurso-oposición, a un plaza de Técnico Superior de Educación Infantil.


	2.3. Otros
	Consejería de Presidencia, Interior,
Justicia y Acción Exterior
	CVE-2022-8405	Resolución por la que se dispone la publicación del Acuerdo de Consejo de Gobierno de 27 de octubre de 2022, por el que se aprueba la modificación de la relación de puestos de trabajo de la Oficina de Calidad Alimentaria.



	4. Economía, Hacienda
y Seguridad Social
	4.1. Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Las Rozas de Valdearroyo
	CVE-2022-8458	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2022 y plantilla de personal.

	Ayuntamiento de Mazcuerras
	CVE-2022-8412	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.
	CVE-2022-8413	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 5/2022.

	Ayuntamiento de Noja
	CVE-2022-8422	Aprobación definitiva del expediente de modificación de crédito 12/03 de 2022, por crédito extraordinario. Expediente 1426/2022.
	CVE-2022-8443	Aprobación definitiva del expediente de modificación de crédito 22/03 de 2022, por crédito extraordinario. Expediente 2184/2022.

	Ayuntamiento de Santiurde de Toranzo
	CVE-2022-8447	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 6/2022.

	Ayuntamiento de Valdeolea
	CVE-2022-8385	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2023.

	Junta Vecinal de Caviedes
	CVE-2022-8386	Exposición pública de la cuenta general de 2021.

	Concejo Abierto de Villanueva de la Nía
	CVE-2022-8384	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.


	4.2. Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Anievas
	CVE-2022-8401	Aprobación, exposición pública del padrón de la Tasa por Prestación de los Servicios de Agua, Basura y Canon de Saneamiento del tercer trimestre de 2022, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 1094897Q.

	Ayuntamiento de Arenas de Iguña
	CVE-2022-8407	Aprobación, exposición pública del padrón de las Tasas por Suministros de Aguas, Alcantarillado y Canon de Saneamiento del tercer trimestre de 2022, y apertura del periodo de voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Piélagos
	CVE-2022-8450	Aprobación, exposición pública de las liquidaciones de valores del Impuesto de Actividades Económicas de 2022, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de San Vicente de la Barquera
	CVE-2022-8380	Aprobación, exposición pública del padrón fiscal de la Tasa por Entrada de Vehículos a través de las Aceras y Reserva de la Vía Pública para Aparcamientos del ejercicio 2022 y apertura del periodo voluntario de cobro.
	CVE-2022-8381	Aprobación, exposición pública del padrón fiscal de la Tasa por Ocupación de los Terrenos de Uso Público Local con Industrias Callejeras y Ambulantes del Mercado Semanal para 2022, y apertura del periodo voluntario de cobro.
	CVE-2022-8410	Aprobación, exposición pública del padrón del Canon de los Terrenos Comunales en Villegas de 2022, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2022-8396	Aprobación, exposición pública del padrón-lista cobratoria del Precio Público por la Prestación del Servicio de Ayuda a Domicilio del mes de septiembre de 2022, y apertura del período voluntario de cobro.
	CVE-2022-8397	Aprobación, exposición pública del padrón-lista cobratoria del Precio Público por la Prestación del Servicio de Comida a Domicilio del mes de septiembre de 2022, y apertura del período voluntario de cobro.


	4.4. Otros
	Ayuntamiento de Castro Urdiales
	CVE-2022-8449	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación de la Ordenanza Fiscal General de Recaudación e Inspección número 0. Expediente TES/613/2022.



	6.Subvenciones y Ayudas
	Servicio Cántabro de Empleo
	CVE-2022-8347	Notificación de la resolución de la consejera de Empleo y Políticas Sociales de concesión de ayudas económicas para mejorar las rentas de personas trabajadoras afectadas por expedientes de regulación temporal de empleo en el contexto de la c
	Ayuntamiento de Santoña
	CVE-2022-8360	Bases reguladoras del concurso para seleccionar el cartel anunciador del carnaval. Expediente 2022/2210.



	7. Otros Anuncios
	7.1. Urbanismo
	Consejería de Obras Públicas, Ordenación
del Territorio y Urbanismo
	CVE-2022-8374	Información pública de solicitud de autorización para ampliación de vivienda en Cerrazo. Término municipal de Reocín. Expediente 313660.

	Ayuntamiento de Marina de Cudeyo
	CVE-2022-8102	Concesión de licencia de primera ocupación para nave industrial en Orejo. Expediente 2018/1427.


	7.4. Particulares
	Particulares
	CVE-2022-8408	Información pública de extravío del Título de Graduado en Educación Secundaria Obligatoria.


	7.5. Varios
	Consejería de Industria, Turismo, Innovación, Transporte y Comercio
	CVE-2022-8378	Resolución por la que se somete al trámite de consulta pública previa el proyecto de Orden de desarrollo del Decreto 141/2015, de 1 de octubre, por el que se regulan los albergues turísticos de la Comunidad Autónoma de Cantabria.

	Consejería de Educación y Formación Profesional
	CVE-2022-8367	Resolución de 27 de octubre de 2022, por la que se establece la convocatoria para la realización de estancias de formación en empresas o instituciones para el profesorado que imparte Formación Profesional del sistema educativo en centros edu

	Ayuntamiento de Udías
	CVE-2022-8365	Información pública de la aprobación inicial de la alteración de la calificación jurídica de vial en la parcela con referencia catastral 39090A012090090000YI.

	Tribunal Superior de Justicia de Cantabria
	CVE-2022-8409	Anuncio de baja en el ejercicio de la profesión de Procurador de los Tribunales en el Partido Judicial de Santander.




		Gobierno de Cantabria
	2022-11-04T07:41:55+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




